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Jesteśmy już na półmetku listopada, a to tradycyjnie czas wzmożonych prac nad
przyszłorocznymi budżetami jednostek samorządu terytorialnego. Poznaliśmy już m.in.
inwestycyjne plany na 2024 rok Miasta Iławy - zanim opublikujemy dokładniejszy przegląd,
przedstawiamy trzy największe z zaplanowanych przez miejski samorząd inwestycyjnych
przedsięwzięć.

Ogółem na wydatki inwestycyjne Urząd Miasta w Iławie ma przeznaczyć w 2024 roku kwotę
ponad 38,7 mln zł. Które z przedsięwzięć tym razem będą najkosztowniejsze?

1. "Numerem jeden" pod tym względem jest zadanie polegające na budowie ulic Osiedla
Żołnierzy Wyklętych w Iławie.

Przedsięwzięcie ma mieć charakter wieloletni; w 2024 planuje się wydatkować na ten cel kwotę
niespełna 10,6 mln zł. Z tego ponad 4,4 mln zł pochodzić ma z dotacji przyznanej Miastu Iława przez
Urząd Wojewódzki w Olsztynie na początku 2023 roku na rok kolejny. Z udostępnionych przez urząd
wojewódzki szczegółów wniosku dotacyjnego wynika, że chodzi o ulice dedykowane Żołnierzom
Niezłomnym: rotmistrzowi Pileckiemu, Hieronimowi Dekutowskiemu, a także Łukaszowi
Cieplińskiemu, a także o odcinek pobliskiej ul. Usługowej w Iławie. 



2. Druga pod względem wysokości zaplanowanych środków inwestycja to modernizacja
iławskiego stadionu.

To również zadanie określone jako wieloletnie z przyszłorocznymi planowanymi nakładami na
poziomie ponad 9 mln zł. Z tego dokładnie 8 mln to dotacja z 8. edycji Rządowego Programu
Inwestycji Strategicznych (wyniki ogłoszono krótko przed wyborami). Wówczas Urząd Miasta w
Iławie informował, że "otrzymane dofinansowanie na stadion to środki na rozbiórkę istniejącej i
budowę nowej trybuny głównej z zadaszeniem i zapleczem socjalno-magazynowym pod trybuną,
budowę trybuny południowej oraz powiększenie treningowego boiska zlokalizowanego przy tej
trybunie i przygotowanie części infrastruktury niezbędnej dla realizacji kolejnych etapów inwestycji".

3. Wreszcie - "numer trzy" to dotacja na modernizację zabytkowego kościoła p.w.
Przemienienia Pańskiego w Iławie - najstarszej budowli w naszym mieście i
najcenniejszego iławskiego zabytku.

Łącznie w budżecie miasta na 2024 rok zapisano na ten cel nieco ponad 3,4 mln zł, jednak będą to
pieniądze pochodzące w zdecydowanej większości ze środków zewnętrznych. Z tej dotacji kwota
ponad 3,3 mln zł to bowiem środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; miasto
z dochodów własnych przekaże niewielką część, bo nieco ponad 68 tysięcy złotych.

WAŻNE! Powyżej przedstawione informacje mogą jeszcze ulec zmianie. Przyszłoroczny budżet Iławy
- wraz z planem inwestycyjnym dotyczącym nowego roku - nie został jeszcze przyjęty przez Radę
Miejską w Iławie. 

Do tematu będziemy wracać. 
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